■創 立 ／ 昭和 29年 6月 3日                ■第 64代  会長 ／ 川上 彰久   幹事 ／ 落合 洋司

■事務所 ／ 藤沢市藤沢 93新堀ライブ館 204  TEL：0466-25-4000 FAX：0466-26-9292 E-mail：info@fujisawa-rotary.com

■例会日 ／ 毎週水曜日 12:30～13:30          ■例会場／ 湘南クリスタルホテル TEL：0466-28-2111

NO.9       第 3081 例会    ２０１７年  ９月 ６日     天候 晴れ

国歌「君が代」

ロータリーソング「 我等の生業 」

四つのテスト

≪ゲスト・ビジターの紹介≫

ゲストスピーカー：金子 修（かねこ おさむ)様

（紹介者 桜井 会員）

  ビジター：常盤 卓嗣（ときわ たくじ）様

             （ガバナー補佐/平塚 RC）

       青山 紀美代（あおやま きみよ）様

                    （平塚 RC）

≪入会式≫

  廣島 純 会員  （紹介者：川上 会員 泉 会員）

   株式会社 カスガ堂 代表取締役

  大貫 美則 会員（紹介者：川上 会員 田島 会員）

      株式会社 ホンダ販売神奈川（Honda Cars藤沢）

   代表取締役

≪会長報告≫

 ・9月 18日（祝）地区大会が開催。出席を願います。

 ・9月 23日（土）市民祭り街頭キャンペーン

    9月 23日（土）サンパール広場にて

    藤沢 RC担当時間 12：40～14：00

  ご案内をお出しいたしますので、ご参加下さい。

≪幹事報告≫

  ・例会後、理事役員会を開催いたします。理事役員

   の方は、ご出席下さい。

出席報告 （   ）内は計算に用いた会員数

例会月日 会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率
メークアップ

修正出席者数 修正出席率
会員数

８月２２日 ４２（４２）名   ２６名  １６名 ６１．９０％ ２名   ２名 ６６．６７％

９月６日 ４４（４４）名   ３３名  １１名 ７５．００％

第 2780地区

ガバナー   大谷新一郎

第 3グループガバナー補佐 端山創之

  ・相模原 RC（地区大会ホスト）より、9月 18日

地区大会本会議当日の、昼食のご案内。

≪委員会報告≫

 ・椋梨 青少年交換委員長

   先月から、アメリカ オレゴン州に交換学生と

して派遣されている沼彩加さんから、第 1回目

の報告書が参りました。

   健康状態も良好で、元気に頑張っています。

   9月 6日、今日から高校に通学が始まります。

   ホストファミリーからやさしく接してもらい、

   問題なく過ごしているそうです。

   毎月 1度、報告書が送られてきますので、今後

もお伝えしていきます。

≪スマイル報告≫

   ガバナー補佐

平塚 RC 常盤 卓嗣 様

     本日メーキャップにおじゃまいたしました。

   よろしくお願いいたします。

平塚 RC 青山 紀美代 様

 平塚ロータリークラブのガバナー補佐のアテ

ンダントでご一緒させて戴きました。

 市橋会員の部下でもあります。

 今日はよろしくお願いいたします。

川上 彰久 会長

 金子様 本日の卓話よろしくお願いいたしま

す。

 常盤様、青山様ようこそお越し下さいました。

   廣島さん、大貫さん、これからよろしくお願い

します！

  泉 信子 会員

   金子 修様 卓話たのしみにいたして居ります。

   廣島様 おめでとうございます。

   大貫様 おめでとうございます。

  瀧澤 秀俊 会員

   常盤さん ようこそいらっしゃいました。

  椋梨 兼彰 会員

   常盤ガバナー補佐、青山様ようこそ。

   廣島様、大貫様、入会おめでとうございます。

   金子様、本日の卓話よろしくお願いします。

  野口 捷代 会員

   廣島さん 大貫さん  ご入会おめでとうござ

います。

   ゲストスピーカー 金子様、楽しみにしていま

す。

   常盤様 青山様 ようこそ、いらっしゃいませ。

  小澤 幸喜 会員

   今週カナダより戻り、留学生の親の気持ちが解

り始めました。

   日本のほうが涼しいです。

   常盤さんは、私の生涯の師匠でございます。

   本日もよろしくお願いします。

  小河 静雄 会員

   ようこそ 常盤さま。

   早退します。すみません。

≪卓話≫

 『神奈川の長寿企業について』

   株式会社 浜銀総合研究所

   上席主任研究員

金子 修（かねこ おさむ）様

          （紹介者 桜井 会員）

桜井会員より、ゲストスピーカーの金子様のご紹介

日本は、世界的な長寿企業国家

神奈川の長寿企業数は、全国 10位

県内に鎌倉時代創業企業が 2社

業種は、旅館業が最多、次いで、菓子製造、薬局

創業 100年以上の企業は藤沢市内に 24社、その内

6社が藤沢 RC会員の企業

◆ 第 18回スペシャルオリンピックス日本・神奈川

9月 9日～11月 26日開催。プログラムが届きま

した。ご希望の方は、事務局へお声がけ下さい。

例会場のホテル、ロビーのお花も

秋らしくなりました

  新会員のスピーチ  廣島 会員

泉会員より廣島会員のご紹介

新会員のスピーチ   大貫 会員

  田島会員より大貫会員のご紹介

常盤 ガバナー補佐/平塚 RC

青山 様 平塚 RC

S.A.A.の河合 会員  初司会おつかれさまでした

本日のお料理